Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

DECRETO NÚMERO 7686 DE 29 DE JULHO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos do

Idoso - CMDDI”

FLAVIA COMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância

Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.777 de 23 de setembro de 2014;

DECRETA:

Art. 1º Ficam  nomeados os conselheiros representantes abaixo relacionados, para compor

o Conselho de Defesa dos Direitos do Idoso – CMDDI:

I – REPRESENTANTES DO EXECUTIVO:

Secretaria Municipal de Assistência  Social:

Titular: Sandra Regina da Silva Giacomini.

Suplente: Wesley Pereira de Araújo

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Luciana Pereira Rocha da Silva.

Suplente: Célia Cardoso Lins Alves Barbosa.

FUNDART:

Titular: Marilena  Silva Azevedo.

Suplente: José Roberto de Moura Ribeiro.

Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: Bruno Amauri dos Santos.

Suplente:Terezinha do Socorro Rodrigues dos Santos.

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

Titular: Valéria Ferreira de Carvalho.

Suplente: Marcos Antonio Marra de Souza P. Júnior.

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

            APAE:

Titular: Janaina Teixeira Leite.

Suplente: Diane Kusahara da Silva.

Associação Reviver Taquaral:

Titular: IaraNunes Rodrigues.

Suplente: Isabel Regina Carlini.

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

Dec. 7686/2021

Fls. 02/02

Lar Vicentino de Ubatuba:

Titular: Alexsandro Júlio dos Santos Andrade.

Suplente: Fabiana Recaldes Souza.

OAB – Ordem dos Advogados do Brasil:

Titular: Jonatas Miguel de Matos.

Suplente: Benedito Alves Ribeiro.

Ubatuba em Foco:

Titular: Romerson de Oliveira.

Suplente: Elizabete Silva Ribeiro.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 29 de julho de 2021.

FLAVIA COMITTE DO NASCIMENTO

(FLAVIA PASCOAL)

Prefeita Municipal

JOSÉ MÁRCIO DE SOUZA CÂNDIDO

Secretário Municipal de Assistência Social

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

SMAS/SRPB/MJS